
Azienda USL Toscana Centro -  Comuni  Zona Soc io-Sanitaria  de l  Mugel lo

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@asf.toscana.it

posta elettronica certificata: sdsmugello@legalmail.it

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N. 52 DEL 27/04/2018

Oggetto: DD  RT  N.  3041/2018-ISTRUTTORIA  PUBBLICA  PER  PRESENTAZIONE
MANIFESTAZIONI INTERESSE A VALERE SUL POR FSE RT 2014-2020 ‘SERVIZI
DI ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO PER PERSONE SVANTAGGIATE’ DI CUI
ALLA DGRT N. 1379/04.12.2017-PRESA D’ATTO GRADUATORIA MANIFESTAZIONI
PRESENTATE E AMMISSIONE SOGGETTI AVENTI DIRITTO 

Immediatamente eseguibile

PUBBLICAZIONE

Il  presente  provvedimento  viene  Pubblicato
all’Albo Pretorio on line per 15 gg. consecutivi. 

Pubblicato a norma di legge 

il 27/04/2018

fino al 12/05/2018

f.to LA SEGRETERIA

f.to LA SEGRETERIA
da partecipare a:
 
- Enti aderenti
- Collegio Sindacale
- Soggetti presentatori Manifestazione di I.
 
Allegati: 1

Proponente: Ufficio Alta Integrazione e servizi 
socio-assistenziali 
f.to la Responsabile Dr.ssa Elisabetta Boni 

Parere di regolarità contabile e ai sensi dell’art. 49 c.
1 e 147 bis  comma 1 e Visto attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis 
del D. Lgs. n. 267/2000 e smi
f.to il Responsabile Ufficio Bilancio e 
programmazione economica Paolo Goni

Costo presunto esercizio 2018:

L’anno 2018 il giorno 27 del mese di aprile il sottoscritto Dott. Michele Mezzacappa, nella sua qualità di
Direttore  a  scavalco  dal  01/04/2018  della  Società  della  Salute Mugello,  come  previsto  nella
deliberazione della Giunta Esecutiva n. 5 del 28/03/2018

Pagina 1 di 4 – Provvedimento  del Direttore S.d.S. Mugello n. 52 del 27.04.2018

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


VISTA la  L.R. Toscana n.  84/2015,  “Riordino dell'assetto istituzionale  e organizzativo del  sistema
sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

VISTA la  L.R.T. n. 40/2005  “Disciplina del servizio sanitario regionale”  e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che:
- nella  seduta assembleare di  questa S.d.S.  del giorno 23.12.2009,  alla presenza dei rappresentanti

degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al rogito della
modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n. 12037
del  30.12.2009)  e  dello  Statuto  di  questo  Consorzio  successivamente  alla  visione  degli  atti  già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

- con deliberazione dell’assemblea n.3 del 30.03.2015, nel confermare la continuazione della gestione
unitaria dei servizi da parte della S.d.S. Mugello ai sensi della L.R.T. n.44/2014 artt. 71 novies decies
e 71 vicies, sono stati trasmessi tutti gli atti richiesti dalla Regione Toscana;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato  la  volontà  di  continuare  la  gestione unitaria  dell’intero  complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015,  tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 modificata dalla LRT n.44/2014;

VISTO  il  Regolamento  di  organizzazione  di  questa  S.d.S.  che  prevede  che  la  Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

VISTI:
- il Decreto della Direzione Diritti di Cittadinanza e Coesione Sociale-Settore Innovazione Sociale della
Regione Toscana n. 3041 del 26.02.2018 con il quale, a seguito della Deliberazione della Giunta Regio-
nale della Toscana n. 1379/04.12.2017, è stato approvato l’Avviso pubblico ‘Servizi di accompagna-
mento al lavoro per persone svantaggiate’;
- il Provvedimento del Direttore SdS n. 47, del 30/03/2018, con il quale è stato approvato l’Avviso di
Istruttoria pubblica per presentazione manifestazioni di interesse relative alla coprogettazione di inter-
venti a valere sul POR-FSE RT 2014-2020, ASSE B-Attività PAD B.1.1.2.A ‘Servizi di accompagna-
mento al lavoro per persone svantaggiate’, disponendone come scadenza il 20/04/2018, e nominando
la commissione tecnica per la valutazione delle proposte;

CONSIDERATO COME:
- entro il 20 aprile u.s., in risposta all’Avviso suddetto, sono pervenute tramite PEC e mail, come dispo-
sto dall’Avviso, n. 10 proposte di candidatura, conservate agli atti d’ufficio, come segue:
PARTNER:
1. CO.M.E.S. Coop Sociale ONLUS di Marradi-Prot. n. 1389
2. CONSORZIO PEGASO NETWORK di Firenze-Prot. N. 1403
3. CONSORZIO METROPOLI ScS ONLUS di Firenze-Prot. N. 1414
4. ASSOCIAZIONE ARTEMISIA ONLUS di Firenze-Prot. N. 1416
5. CONSORZIO CO&SO SCSOC. Di Firenze-Prot. N. 1421
6. SOLIDARIETA’ CARITAS ONLUS DI FIRENZE-Prot. N. 1419
7. PROFORMA Soc. Coop. Impresa Sociale di Borgo S. Lorenzo-Prot. N. 1426
8. ASSOCIAZIONE PROGETTO ACCOGLIENZA ONLUS di Borgo San Lorenzo-Prot- n.

1427
9. MESTIERI TOSCANA CONSORZIO COOP SOCIALI SCS di Firenze-Prot. N. 1429
10. ASSOCIAZIONE NOSOTRAS ONLUS di Firenze-Prot. N. 1430

SOSTENITORI: ---

Pagina 2 di 4 – Provvedimento  del Direttore S.d.S. Mugello n. 52 del 27.04.2018



- il 24 aprile si è riunita la Commissione tecnica costituita con l’avanti citato Provvedimento diretto-
riale, la quale ha proceduto alla verifica della documentazione presentata dai soggetti proponenti, ed
all’attribuzione dei punteggi stabiliti con l’Avviso pubblico, come da verbale sottoscritto e conserva-
to agli atti;

CONSIDERATO, INOLTRE, che il DD regionale e/o l’Avviso di Istruttoria Pubblica sopra richia-
mati prevedano:
- che il punteggio minimo per l’inclusione delle domande in graduatoria sia di n. 60 punti su 100;
- che gli stessi atti sopra menzionati prevedano che, ove le candidature superino il numero di sette, il

soggetto promotore procede all’ammissione dei soggetti secondo l’ordine di graduatoria;
- che ai candidati oltre la settima posizione potrà essere proposto di partecipare come sostenitori;

RITENUTO quindi necessario procedere:
- all’approvazione della graduatoria dei soggetti che hanno presentato Manifestazione di Interesse in

risposta all’Avviso di Istruttoria pubblica in oggetto, risultati tutti idonei sotto il profilo della regola-
rità della documentazione presentata e del punteggio attribuito, come risulta dall’Allegato A) alla
presente per formarne parte integrante e sostanziale;

- all’ammissione al percorso di coprogettazione previsto dall’Avviso stesso dei primi sette candidati
ammessi, come segue:
1. CONSORZIO CO&SO di Firenze
2. CO.M.E.S. Coop Sociale ONLUS di Marradi
3. PROFORMA Soc. Coop. Impresa Sociale di Borgo San Lorenzo
4. CONSORZIO METROPOLI ScS ONLUS di Firenze
5. ASSOCIAZIONE PROGETTO ACCOGLIENZA ONLUS di Borgo San Lorenzo
6. ASSOCIAZIONE ARTEMISIA ONLUS di Firenze
7. SOLIDARIETA’ CARITAS ONLUS di Firenze

- a proporre ai candidati oltre la settima posizione di partecipare come sostenitori;
- a posticipare, per motivi logistici, la prima riunione degli ammessi, stabilita nell’Avviso pubblico per

il 27 aprile 2018, a mercoledì 02 maggio p.v. ore 14,30;

VISTA la normativa che regola la materia, così come richiamata all’art. 2 dell’Avviso pubblico stesso;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

DISPONE
Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1)DI PRENDERE ATTO dell’elenco dei soggetti l’Allegato A) alla presente per formarne parte
integrante e sostanziale;

2) DI APPROVARE la graduatoria dei soggetti che hanno presentato Manifestazione di Interesse
in risposta all’Avviso di Istruttoria pubblica in oggetto, risultati tutti idonei sotto il profilo della re -
golarità della documentazione presentata e del punteggio attribuito, come risulta dall’Allegato A)
alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

3) DI AMMETTERE al percorso di coprogettazione previsto dall’Avviso stesso dei primi sette
candidati ammessi, come di seguito identificato:

1) CONSORZIO CO&SO di Firenze
2) CO.M.E.S. Coop Sociale ONLUS di Marradi
3) PROFORMA Soc. Coop. Impresa Sociale di Borgo San Lorenzo
4) CONSORZIO METROPOLI ScS ONLUS di Firenze
5) ASSOCIAZIONE PROGETTO ACCOGLIENZA ONLUS di Borgo San Lorenzo

Pagina 3 di 4 – Provvedimento  del Direttore S.d.S. Mugello n. 52 del 27.04.2018



6) ASSOCIAZIONE ARTEMISIA ONLUS di Firenze
7) SOLIDARIETA’ CARITAS ONLUS di Firenze

4) DI PROPORRE ai candidati oltre la settima posizione di partecipare come sostenitori;

5) DI POSTICIPARE, per motivi logistici, la prima riunione degli ammessi, stabilita nell’Avviso
pubblico per il 27 aprile 2018, a mercoledì 02 maggio p.v. ore 14,30; 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta al momento oneri economici a
carico del Bilancio dell’Ente;  

7) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line e sul sito web della SdS per quindici giorni
consecutivi; 

8) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, agli
enti presentatori delle Manifestazioni di Interesse di che trattasi. 

 f.to IL DIRETTORE
Dott. Michele Mezzacappa

Pagina 4 di 4 – Provvedimento  del Direttore S.d.S. Mugello n. 52 del 27.04.2018


	Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello
	
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)
	Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@asf.toscana.it
	da partecipare a:


